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Corpo Docenti Scuola di Osteopatia C.R.O.M.O.N. srl / EDUCAM - S.O.I.  
  
Sito WEB     www.educam.it - www.scuoladiosteopatia.it   

Sede SCUOLA:   C/O EDUCAM    Via Giacinto De Vecchi Pieralice 21, 00165 Roma  
Sede TIROCINIO:  C/O CLINICAM    Via Giacinto De Vecchi Pieralice 21, 00165 Roma  

C/O OSTEONET   Via Aurelia 407, 00165 Roma (Affiancamento) 
 
INFO ed Iscrizioni: Dott.ssa Gigliola Sigismundi 
Dirigente Scolastico Scuola di Osteopatia - info@scuoladiosteopatia.it  
 
 
ORGANIZZAZIONE DIDATTICA SCUOLA OSTEOPATIA  
 
Direzione:  
Direttore Generale:    dott. Paolo Zavarella D.O. 
Dirigente Scolastico:   dott.ssa Gigliola Sigismundi (Pedagogista) 
Direttore Vicario (per EDUCAM):  dott. Giusva Gregori D.O. 
Direttore Vicario (per EDUCAM):  dott.ssa Paola Sommaiuolo D.O. 
 

Servizi Amministrativi    Maria Elena Frau 
 

Servizi di Segreteria: 
Segreteria Didattica   Alessia Strozzi 
Segreteria Didattica   Cristina Beltramo 
Segreteria Didattica   Cristina Pietrolucci 
Segreteria di Presidenza e Bibliotecaria Manuela Anzini 
Segreteria Tirocinio e Logistica  Giuseppe Silvestrini 
Staff Tecnico/Informatico    Danilo De Filio, Vincenzo Cesareo, Flavio D’Agnese, “Vinòforum Eventi srl” 
 

Dipartimento Ricerca e Tesi:   Davide Dariva D.O., Francesca Militello, Roberto Paolini,  
Francesca Petraglia, Marina Brama, Massimo Armeni D.O. 

Dipartimento Tirocinio Clinico:   Marco Forlani D.O., Tatiana Del Bello D.O.,  
Christian Tonanzi BSc D.O., Mattia Turchetti D.O. 

Dipartimento Internazionali:   Alessio Iacopini BSc D.O., Andrea Rizza D.O., Cristina Beltramo 
Dipartimento per la Didattica:  Paolo Zavarella D.O., Giusva Gregori D.O., Giulia Nitoglia D.O. 
 
Consulenti Scientifici:   
Dott. Prof. Ezio Benagiano , Dott. Prof. Gaetano Gigante, Dott. Prof. S. Giovanni Condò, Dott. Jean Pierre Hyspà D.O., Dott. Prof. 
Maurizio Sgroi, Dott. Prof. Francesco Guidi, dott.ssa Mihaela Popescu, Dott.ssa Maria Teresa Bergamaschi  
 
Responsabili Didattici, Docenti Tutor, Assistenti: Insegnamento Osteopatia Muscolo-Scheletrico 
Andrea D'Ulizia D.O. 
Carmelo Grimaldi D.O. 
Daniele Della Posta D.O. 
Emanuela Speranza D.O. 
Enrico Panetta D.O. 
Gabriele De Felice D.O. 

Giuliano Urru D.O. 
Giusva Gregori D.O. 
Ivan Gregori D.O. 
Laura Pellas D.O. 
Lorenzo Luchetti D.O. 
Luca Orizi D.O. 

Marco Forlani D.O. 
Stefano Marloye D.O. 
Walter Martinelli D. 
Mancini Massimiliano D.O. 

 
 
Responsabili Didattici, Docenti Tutor, Assistenti: Insegnamento Osteopatia Miofasciale 
Alessio Iacopini D.O. 
Christian Tonanzi D.O. 
Davide Dariva D.O. 
Emanuela Speranza D.O. 
Giuliano Urru D.O. 
Lorenzo Luchetti D.O. 

Mariarosaria Brandi D.O. 
Paola Sommaiuolo D.O. 
Paolo Tozzi BSc D.O. (FAD) 
Stefano Marloye D.O. 
Veronica Bravi D.O. 
Daniele Della Posta D.O. 

Giusva Gregori D.O. 
Carmelo Grimaldi D.O. 
Luca Massaro D.O. 
Paolo Zavarella D.O. 
Enrico Monti D.O. 
Diego Necchi D.O. 
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Responsabili Didattici, Docenti Tutor, Assistenti: Insegnamento Osteopatia Viscerale 
Antonio Rufino D.O. 
Claudio Fanti D.O. 
Emanuela Speranza D.O. 
Laura Gentilini D.O. 
Lorenzo Luchetti D.O. 

Luca Orizi D.O. 
Stefano Marloye D.O. 
Giuliano Urru D.O. 
Simone Rigalza D.O. 
Luca Collebrusco D.O. 

Carmelo Grimaldi D.O. 
Luca Massaro D.O. 
Andrea Marcantonio M.D. 
Paolo Zavarella M.D. D.O. 

 
 
Responsabili Didattici, Docenti Tutor, Assistenti: Insegnamento Osteopatia Craniale 
Christian Ciranna Raab D.O. 
Giuliano Urru D.O. 
Ivan Gregori D.O. 
Maria Rosaria Brandi D.O. 
Nicoletta Giuffrida D.O. 

Paola Sommaiuolo D.O. 
Paolo Zavarella M.D. D.O. 
Raffaele Frascella D.O. 
Raffaella Sala D.O. 
Alessandro Chittolini D.O. 

Veronica Bravi D.O. 
Alessandro Ricci D.O. 
Giulia Nitoglia D.O. 

 
 
Insegnamenti Integrativi, Metodologia della Ricerca, Materia Medica, Sintesi, Approfondimento 
Andrea Marcantonio M.D. 
Carlo Parola M.D. 
Davide Dariva D.O. 
Fatima Longo - Biologia 
Francesca De Cagno - Psicologia 
Francesca Militello - Psicologia 
Francesca Petraglia - Biologia 
Francesca Vetere M.D. 
Francesco Pachì - Odontoiatra 
Gigliola Sigismundi - Pedagogista 

Giuseppe Liotta M.D. 
Giusy Messina - Psicologia 
Lorina Metaj - Odontoiatra 
Luca La Mesa M.D. 
Luca Gargiulo M.D. 
Luciano Cocola M.D. D.O. 
Marco Galati M.D. 
Marina Brama - Biologia 
Massimo Armeni D.O. 
Miriam Proietti - Biologia 

Paola Sommaiuolo D.O. 
Paolo Ronconi M.D. 
Paolo Zavarella M.D. D.O. 
Raffaele Frascella D.O. 
Riccardo Guglielminetti - Biologia 
Roberto Paolini – Statistica 
Robin Lawley – Insegnante Inglese 
Stefano Pietrunti M.D. 
Vincenzo Adinolfi – Psicologia 
Davide Bongiorno M.D. D.O. 

 
 
Assistenti alla Didattica nelle Materie Pratiche e Tutoriali  
Alessandro Ricci D.O.  
Alessio Bellabarba D.O.  
Andrea Rizza D.O. 
Cristiano Pompili D.O. 
Luca Bartoli D.O. 

Francesco Saverio Laraia D.O. 
Gabriele De Felice D.O. 
Francesco Pisacane D.O.  
Giulia Nitoglia D.O. 
Mattia Turchetti D.O. 

Massimiliano Spagnoletto D.O. 
Saverio Capacchione D.O. 
Giuseppe Marziale D.O. 
Luca Desideri D.O. 

 
 
Tutor per il Tirocinio Clinico Guidato  
Tutor Principali: 
Tatiana Del Bello D.O. 

Marco Forlani D.O. 
Christian Tonanzi D.O. 

Mattia Turchetti D.O. 

 
Tutor Integrativi:  
Alessandro Ricci D.O.  
Alessio Bellabarba D.O.  
Andrea Rizza D.O. 
Cristiano Pompili D.O. 
Daniele Davide De Carlo D.O. 

Luca Bartoli D.O. 
Francesco Saverio Laraia D.O. 
Gabriele De Felice D.O. 
Francesco Pisacane D.O.  
Giulia Nitoglia D.O. 
Massimiliano Spagnoletto D.O. 

Saverio Capacchione D.O. 
Giuseppe Marziale D.O. 
Marco Cerroni D.O. 
Giovanni Storti D.O. 
 
Tutti i Docenti Osteopati D.O. 

 
 
Docenti Internazionali: Corsi Pre-Graduate e/o Post-Graduate 
Nicette Sergueef D.O. 
Jean Dominique Moll D.O. 

Cristian Ciranna Raab D.O. 
Jean Pierre Hyspà D.O 

Kenneth Lossing D.O. 
Christian Fossum D.O.  

 
 
 

Ultimo Aggiornamento: 1 Dicemebre 2017 
  


